令和６年３月５日

合格者の保護者の皆様

愛知県立江南高等学校

ＰＴＡ会長 荒木田 泰輝

ＰＴＡ活動へのご協力のお願い

 お子様の江南高等学校への合格おめでとうございます。

  本校では、ご家庭と学校との連携を密にし、教育活動に対する相互理解を深め、心身ともに健康

な生徒の育成に寄与することを目的としてＰＴＡ活動を行っております。保護者の皆様にはこれま

でもＰＴＡ活動の趣旨をご理解いただき、ご支援いただいております。

本校では、保護者の皆様の中から中心になって活動していただく方として、各学年にＰＴＡ理事

を設けております。ＰＴＡ理事の主な活動内容等は、下記のとおりです。

つきましては、３月１３日（水）に予定されております「合格者登校日」において、ＰＴＡ理事

（新１年）を選出したいと思いますので、ご協力くださいますようお願いします

記

１ ＰＴＡ理事の主な活動内容

(1) 任期は３年間です。活動を通して保護者間において親睦を図ることができます。

   また、保健委員会、生活委員会、進路委員会に１年ずつローテーションで所属します。

(2) 年３回の理事会（令和６年度は４／１６（火）、６／１１（火）、２／４（火）のいずれも

午後）への出席をお願いします。

   ＊ 理事会では各主任より学校の様子や状況について直接お伝えする機会があります。

 (3) ＰＴＡ総会（４／２６（金）午後）への参加をお願いします。

   ＊ この日は総会の前に「公開授業」（授業参観）が予定されています。

  (4) 保健委員会理事には学校保健委員会への参加（年１回）、生活委員会理事には朝の交通指導

（年１回）、進路委員会理事には進路説明会の受付（年１回）へのご協力をお願いします。

  (5) 高等学校ＰＴＡ連合会主催の各種研修会に参加できます（旅費支給）。

なお、ご都合がつかない場合は、いずれの日も欠席することはできます。

２ 理事の決め方

合格者登校日に、新理事選出に関するアンケートを実施します。その後、ＰＴＡ役員から説明

を行い、お子様の出身地域ごとに集まって新１年の理事を選出します。

江南市 ３名程度   丹羽郡 ３名程度   犬山市 ３名程度   小牧市 ３名程度

  北名古屋市 １名程度   一宮市・岩倉市・その他市町村 ３名程度  の計１６名程度

小学校や中学校でＰＴＡ役員・理事のご経験がある方はもちろん、ＰＴＡ活動に積極的にかか

わっていただける方がいらっしゃいましたら、ぜひお声を挙げていただきたいと思います。活動

の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようよろしくお願いします。